94. Théry, 243: *Solutio: totum quod dictum est, falsum et absurdum, secundum ymaginationem adversantium; verum est tamen secundum verum intellectum. . . .*

95. Théry, 240: . . . vivere meum est esse dei, vel vita mea est essentia dei, quidditas dei quidditas mea. Dicendum est quod falsum est et error, sicut sonat. Verum quidem est, devotum et morale quod hominis iusti, in quantum iustus, totum esse est ab esse dei, analogice tamen.

96. Théry, 186: Ad evidentiam igitur premissorum, tria notanda sunt: Primum est quod li “in quantum”, reduplicatio scilicet, excludit omne aliud, omne alienum etiam secundum rationem a termino.

97. Théry, 185: . . . quod iuxta libertatem et privilegia ordinis nostri, coram vobis non teneor comparere nec objectis respondere. . . .

98. See Théry, 196.

99. See Ruh, *Geschichte* 3:246–47.

100. Acta n.54 (not yet edited in LW 5). The best present edition is that of M.-H. Laurent, “Autour de procès de Maître Eckhart,” *Divus Thomas*, ser. III, 13 (1936): 344–46.

101. The *Votum*, Acta n.57, has not yet appeared in LW 5. The current edition is that of Franz Pelster, “Eine Gutachten aus dem Eckehart-Prozess in Avignon,” in *Aus der Geisteswelt des Mittelalters: Festgabe Martin Grabmann* (Münster: Aschendorff, 1935), 1099–1124. The text in question deals with XXIIIus articulus (p. 1120): *Istum articulum verificat, quia Christus caput et nos membra, cum loquimur, in nobis loquitur. Item in Christo tanta fuit unio verbi cum carne, quod communicat sibi ydiomata, ut Deus dicatur passus et homo creator celi et ipsi Christo proprie competit quod dicatur iustus, in quantum iustus; li in quantum reduplicatio excludit omne alienum a termino. In Christo autem non esse aliud ypostaticum nisi verbi, in aliis autem hominibus verificatur plus et minus.*

102. Senner, “Meister Eckhart in Köln,” 233, citing Friedrich Steill, *Ephemerides Dominicano-Sacrae* of 1691.

103. The critical text of the papal bull has not yet appeared in LW 5, but a text may be found in Laurent, “Autour du procès,” 435–46. The quotations that follow are taken from the translation in *Essential Eckhart*, 77–81.

104. Lerner provides an edition of the Mainz copy (“New Evidence,” 363–66).

Chapter 2

Approaching Eckhart: Controversies and Perspectives

1. Pope John Paul II quoted Eckhart in a 1985 address.

2. Heinrich Seuse Denifle, “Meister Eckeharts lateinische Schriften und die Grundanschauungen seiner Lehre,” *Archiv für Literatur und Kirchengeschichte des Mittelalters* 2 (1886): 482: “. . . dass Eckehart ein unklarer Denker war, der sich die Konsequenzen seiner Lehre resp. seiner Ausdrucksweise nicht bewusst war.”